



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 001	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE - COM BATENTE, FERRAGENS, PINTURA ANTICORROSIVA, VIDRO, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	R\$ 382,65		
BASE 100722	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 001A	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, COM BATENTE, FERRAGENS, PINTURA ANTICORROSIVA, VIDRO, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO - 100x120 CM	M²	1,0000	R\$ 366,49	R\$ 366,49
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8665	R\$ 18,65	R\$ 16,16
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 001A	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, COM BATENTE, FERRAGENS, PINTURA ANTICORROSIVA, VIDRO, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO - 100x120 CM	M²	R\$ 366,49		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MAGAZINE LUIZA	M²	0,8333	R\$ 414,77	R\$ 345,64
MERCADO	02	LEROY MERLIN	M²	0,8333	R\$ 436,60	R\$ 363,83
MERCADO	03	MADEIRA MADEIRA	M²	0,8333	R\$ 467,98	R\$ 389,98
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 002A	TELA PLÁSTICA GALINHEIRO VIVEIRO PINTEIRO Nº 5 1,5M X 50M	M²	R\$ 3,19		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MADEIRA MADEIRA	M²	0,0133	R\$ 247,12	R\$ 3,29
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	M²	0,0133	R\$ 241,53	R\$ 3,22
MERCADO	03	LOJA DO MECANICO	M²	0,0133	R\$ 229,90	R\$ 3,07
		Descrição	Unid	Total		



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

PLANILHA	CP 002	COBOGÓ VENEZIANA DE CONCRETO *39x22x15 CM, COM TELA ANTI-POMBO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M ²	R\$ 221,63		
BASE 100722	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	10583	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, VENEZIANA *39 x 22 x 15 CM	Unid	11,0000	R\$ 14,33	R\$ 157,63
MERCADO	CP 002A	TELA PLÁSTICA GALINHEIRO VIVEIRO PINTEIRO Nº 5 1,5M X 50M	M2	1,0500	R\$ 3,19	R\$ 3,35
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1100	R\$ 18,65	R\$ 20,70
SINAPI 03.2022	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1100	R\$ 25,09	R\$ 27,85
SINAPI 03.2022	100489	ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600L	M3	0,0230	R\$ 525,77	R\$ 12,09
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 003	SAPATA CORRIDA	M	R\$ 494,60		
BASE 100722	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	M2	0,3250	R\$ 148,33	R\$ 48,21
SINAPI 03.2022	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM - MONTAGEM	kg	19,2000	R\$ 16,15	R\$ 310,08
SINAPI 03.2022	96521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA SAPATA	M3	0,2400	R\$ 39,90	R\$ 9,58
SINAPI 03.2022	96558	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,2400	R\$ 528,09	R\$ 126,74
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 004	REMOÇÃO DO MEZANINO EXISTENTE, COM REAPROVEITAMENTO	M ²	R\$ 36,10		
BASE 100722	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 18,65	R\$ 7,46
SINAPI 03.2022	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 25,09	R\$ 15,05
SINAPI 03.2022	92716	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHP DIURNO	CHP	0,6581	R\$ 20,26	R\$ 13,33
SINAPI 03.2022	92717	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHI DIURNO	CHI	1,6062	R\$ 0,16	R\$ 0,26
		Descrição	Unid	Total		



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

PLANILHA	CP 005	CAIXA ENTERRADA PARA RECALQUE NO PASSEIO 0,60X0,40X0,60M EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL	UN	R\$	582,58		
BASE 73749/1	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
SINAPI 03.2022	32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	3,7800	R\$ 11,70	R\$ 44,23	
SINAPI 03.2022	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0110	R\$ 26,04	R\$ 0,29	
SINAPI 03.2022	103323	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M2	1,2000	R\$ 56,67	R\$ 68,00	
SINAPI 03.2022	87545	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	0,9500	R\$ 26,43	R\$ 25,11	
SINAPI 03.2022	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	0,9500	R\$ 3,94	R\$ 3,74	
SINAPI 03.2022	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 24,95	R\$ 24,95	
SINAPI 03.2022	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	R\$ 25,07	R\$ 200,56	
SINAPI 03.2022	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	R\$ 18,65	R\$ 149,20	
SINAPI 03.2022	92411	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	0,1400	R\$ 203,71	R\$ 28,52	
SINAPI 03.2022	96624	LASTRO DE BRITA 1 OU 2 NO FUNDO DA CAIXA, ESPESSURA MÍNIMA DA CAMADA 15 CM	M3	0,0810	R\$ 202,10	R\$ 16,37	
SINAPI 03.2022	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,0460	R\$ 469,88	R\$ 21,61	
		Descrição	Unid	Total			
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 006A	TAMPA HIDRANTE DE RECALQUE 60X40CM FERRO FUNDIDO	UN	R\$	509,71		



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	QUALITY	UN	1,0000	R\$ 525,43	R\$ 525,43
MERCADO	02	LFRIBEIROSISTEMAS	UN	1,0000	R\$ 415,00	R\$ 493,99

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 006	TAMPA HIDRANTE DE RECALQUE 60X40CM FERRO FUNDIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 597,57		
BASE 83633	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 006A	TAMPA HIDRANTE DE RECALQUE 60X40CM FERRO FUNDIDO	UN	1,0000	R\$ 411,50	R\$ 509,71
SINAPI 03.2022	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0280	R\$ 13,68	R\$ 0,38
SINAPI 03.2022	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 25,09	R\$ 50,18
SINAPI 03.2022	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 18,65	R\$ 37,30

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 007A	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA INTELBRAS BLA2000 LUMENS COM BATERIA	UN	R\$ 233,19		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 246,30	R\$ 246,30
MERCADO	02	ESTRELA	UN	1,0000	R\$ 220,07	R\$ 220,07

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 007	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA INTELBRAS BLA2000 LUMENS COM BATERIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 251,24		
BASE 97599	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 007A	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA INTELBRAS BLA2000 LUMENS COM BATERIA	UN	1,0000	R\$ 233,19	R\$ 233,19
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2244	R\$ 19,65	R\$ 4,41
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5385	R\$ 25,34	R\$ 13,65



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 008	PINTURA DE PISOS PARA DEMARCAÇÃO NOS PISOS DAS CAIXAS HIDRANTES, DOS EXTINTORES E DO HIDRANTE DE PASSEIO	UN	R\$ 116,61		
BASE 41595	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	0,3960	R\$ 16,05	R\$ 6,36
SINAPI 03.2022	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,1920	R\$ 10,44	R\$ 2,00
SINAPI 03.2022	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 26,15	R\$ 52,30
SINAPI 03.2022	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	R\$ 18,65	R\$ 55,95

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 009	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 322,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 010	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 270 X 70 CM , PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	R\$ 634,69		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228000	R\$ 37,37	R\$ 19,54
SINAPI 03.2022	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0000000	R\$ 0,92	R\$ 5,52
SINAPI 03.2022	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1,0050000	R\$ 472,45	R\$ 474,81
SINAPI 03.2022	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0211000	R\$ 61,83	R\$ 1,30
SINAPI 03.2022	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	3,0000	R\$ 25,94	R\$ 77,82



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI 03.2022	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	R\$	25,00	R\$	37,36
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	R\$	18,65	R\$	18,34

		Descrição	Unid	Total				
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 011	REMOÇÃO DOS POSTES DE ILUMINAÇÃO	UN	R\$ 333,47				
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário		Preço Total	
SINAPI 03.2022	93402	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,6 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO	CHP	1,0000	R\$ 237,79		R\$ 237,79	
SINAPI 03.2022	93403	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,6 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHI DIURNO	CHI	1,4000	R\$ 41,70		R\$ 58,38	
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 18,65		R\$ 37,30	

		Descrição	Unid	Total				
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 012A	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 6500K, 100 W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 30.000 HORAS, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO DE 120°, LÚMENS MÍNIMO DE 9000 lm	UN	R\$ 109,14				
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário		Preço Total	
MERCADO	01	Lojas americanas	UN	1,0000	R\$ 108,53		R\$ 108,53	
MERCADO	02	Casa do Eletricista	UN	1,0000	R\$ 119,90		R\$ 119,90	
MERCADO	03	Leroy Merlin	UN	1,0000	R\$ 98,99		R\$ 98,99	

		Descrição	Unid	Total				
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 012	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 6500K, 100 W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, LÚMENS MÍNIMO DE 7500 lm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 135,78				
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário		Preço Total	



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	CP 012A	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 6500K, 100 W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 30.000 HORAS, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO DE 120º, LÚMENS MÍNIMO DE 9000 lm	UN	1,0000	R\$ 109,14	R\$ 109,14
SINAPI 03.2022	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5M	UN	0,0420	R\$ 3,66	R\$ 0,15
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5888	R\$ 19,65	R\$ 11,57
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5888	R\$ 25,34	R\$ 14,92

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 013A	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO FOGO PESADO 3"- NBR5624	M	R\$ 139,61		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Eletro FM	UN	0,3333	R\$ 459,00	R\$ 153,00
MERCADO	02	Eletrotrafo	UN	0,3333	R\$ 425,59	R\$ 141,86
MERCADO	03	Elecon	UN	0,3333	R\$ 371,88	R\$ 123,96

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 013	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO FOGO PESADO 3"- NBR5624 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 171,03		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 013A	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO FOGO PESADO 3"- NBR5624	M	1,0000	R\$ 139,61	R\$ 139,61
SINAPI 03.2022	91175	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE DIÂMETROS MARIORES QUE 75 MM, ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 3"	M	1,0000	R\$ 4,93	R\$ 4,93
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5888	R\$ 19,65	R\$ 11,57
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5888	R\$ 25,34	R\$ 14,92

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014A	Kit Fecho Dentado com Fita Aço Inox 430 - 3/4"	UN	R\$ 155,94		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Loja das Abraçadeiras	Unid	1,0000	R\$ 134,18	R\$ 134,18



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	02	Supply Pack	Unid	1,0000	R\$	179,90	R\$	179,90
MERCADO	03	Cofermeta Ferramentas	Unid	1,0000	R\$	153,74	R\$	153,74

		Descrição	Unid	Total				
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014B	Elo Fusível 10K - 15 kV	UN	R\$ 12,35				
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total		
MERCADO	01	Magazine Luiza	Unid	1,0000	R\$ 12,37	R\$ 12,37		
MERCADO	02	Lojas Americanas	Unid	1,0000	R\$ 12,69	R\$ 12,69		
MERCADO	03	Smartgiro	Unid	1,0000	R\$ 12,00	R\$ 12,00		

		Descrição	Unid	Total				
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014C	Cabo Cobre Rígido 95mm² Isolado HEPR 0,6/1kV 90° NBR 7286	M	R\$ 92,79				
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total		
MERCADO	01	TEKY	M	1,0000	R\$ 91,16	R\$ 91,16		
MERCADO	02	Santil Comercial Elétrica	M	1,0000	R\$ 91,43	R\$ 91,43		
MERCADO	03	Eletroluz Materiais Elétricos	M	1,0000	R\$ 95,79	R\$ 95,79		

		Descrição	Unid	Total				
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014D	Cabo Cobre Rígido Verde 50mm² Isolado HEPR 0,6/1kV 90° NBR 7286	M	R\$ 48,24				
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total		
MERCADO	01	TEKY	M	1,0000	R\$ 48,48	R\$ 48,48		
MERCADO	02	Santil Comercial Elétrica	M	1,0000	R\$ 48,63	R\$ 48,63		
MERCADO	03	Anhanguera Ferramentas	M	1,0000	R\$ 47,60	R\$ 47,60		

		Descrição	Unid	Total				
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014E	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO CAIXA MOLDADA 3 PÓLOS 200A SCHNEIDER OU EQUIVALENTE TÉCNICO	UN	R\$ 1.300,44				
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total		



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	01	Life is on - Schneider	UN	1,0000	R\$ 1.247,34	R\$ 1.247,34
MERCADO	02	Eletrorastro	UN	1,0000	R\$ 1.296,94	R\$ 1.296,94
MERCADO	03	Lojas Americanas	UN	1,0000	R\$ 1.357,03	R\$ 1.357,03

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014F	DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) CLASSE II MONOPOLAR 230 VCA 275 VCA 45 KA IP-20 - SCHNEIDER	UN	R\$ 106,89		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Eletrorastro	UN	1,0000	R\$ 108,60	R\$ 108,60
MERCADO	02	Life is on - Schneider	UN	1,0000	R\$ 110,44	R\$ 110,44
MERCADO	03	Eletrotrafo	UN	1,0000	R\$ 101,64	R\$ 101,64
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014G	PERFILADO LISO CHAPA #14 ACABAMENTO PINTADO 38X19MM - barra 3m	barra	R\$ 55,85		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Leroy Merlin	barra	1,0000	R\$ 54,90	R\$ 54,90
MERCADO	02	Teky	barra	1,0000	R\$ 63,62	R\$ 63,62
MERCADO	03	Dimensional	barra	1,0000	R\$ 49,02	R\$ 49,02

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014H	TRANSFORMADOR DE CORRENTE 200/5A, TIPO JANELA, 720 VCA, TENSÃO DE ISOLAÇÃO 4 KV	UN	R\$ 200,15		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Eletrotrafo	UN	1,0000	R\$ 203,29	R\$ 203,29
MERCADO	02	Lojas Americanas	UN	1,0000	R\$ 194,00	R\$ 194,00
MERCADO	03	VOTMAC Geradores	UN	1,0000	R\$ 203,17	R\$ 203,17

		Descrição	Unid	Total		



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014I	BRAÇO SUPORTE TIPO C 15KV ZINCADO PARA REDE COMPACTA	UN	R\$	111,40		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
MERCADO	01	Polo Elétrica	UN	1,0000	R\$ 109,00	R\$ 109,00	
MERCADO	02	Magazine Luiza	UN	1,0000	R\$ 113,91	R\$ 113,91	
MERCADO	03	Judy Cabos	UN	1,0000	R\$ 111,28	R\$ 111,28	

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014J	Descrição	Unid	Total			
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
		CURVA DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO PARA ELETRODUTO 135° L 3"	UN	R\$ 166,46			
MERCADO	01	Quality tubos	UN	1,0000	R\$ 156,28	R\$ 156,28	
MERCADO	02	Multiseg	UN	1,0000	R\$ 167,08	R\$ 167,08	
MERCADO	03	Eletrorastro	UN	1,0000	R\$ 176,01	R\$ 176,01	

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014K	Descrição	Unid	Total			
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
		ISOLADOR POLIMÉRICO 15KV TIPO BASTÃO	UN	R\$ 56,47			
MERCADO	01	Eletrotrafo	UN	1,0000	R\$ 54,49	R\$ 54,49	
MERCADO	02	Magazine Luiza	UN	1,0000	R\$ 55,39	R\$ 55,39	
MERCADO	03	Lojas Americanas	UN	1,0000	R\$ 59,54	R\$ 59,54	

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014L	Descrição	Unid	Total			
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
		PINO CURTO PARA ISOLADOR POLIMÉRICO 15 KV	UN	R\$ 69,88			
MERCADO	01	Eletrotrafo	UN	1,0000	R\$ 65,73	R\$ 65,73	
MERCADO	02	Magazine Luiza	UN	1,0000	R\$ 70,49	R\$ 70,49	
MERCADO	03	Lojas Americanas	UN	1,0000	R\$ 73,43	R\$ 73,43	



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014M	CABO ALUMÍNIO NBR 11873 COBERTO XLPE 90° 15KV 1X 50 MM² - TENSÃO DE ISOLAÇÃO 15 KV	M	R\$ 10,05		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TEKY	M	1,0000	R\$ 10,96	R\$ 10,96
MERCADO	02	Gigamax Condutores	M	1,0000	R\$ 9,13	R\$ 9,13

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014N	CHAVE FUSIVEL PARA REDES DE DISTRIBUICAO, TENSÃO DE 15,0 KV, CORRENTE NOMINAL DO PORTA FUSIVEL DE 100 A, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO SIMETRICA DE 7,10 KA, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO ASSIMETRICA 10,00 KA	Unid	R\$ 407,82		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ELETROTRAFO	UN	1,0000	R\$ 365,74	R\$ 365,74
MERCADO	02	https://www.poloelétrica.com.br/chave-fusivel-base-c-15kv-100a	UN	1,0000	R\$ 449,90	R\$ 449,90

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014O	BASE UNIPOLAR PARA FUSIVEL NH1, CORRENTE NOMINAL DE 250 A	UN	R\$ 125,95		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Eletrotrafo	UN	1,0000	R\$ 115,93	R\$ 115,93
MERCADO	02	https://www.lojasetta.com/base-fusivel-nh01-250a-bnh01-250-weg/177001/produto/	UN	1,0000	R\$ 90,86	R\$ 90,86
MERCADO	03	H3L.COM	UN	1,0000	R\$ 171,07	R\$ 171,07

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014P	CAIXA TIPO B PARA ABRIGO DE DISJUNTOR, COM BARRAMENTO TRILHO DIN, COM ISOLADORES	UN	R\$ 952,33		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ELETORASTRO	UN	1,0000	R\$ 818,67	R\$ 818,67
MERCADO	02	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 1.085,99	R\$ 1.085,99



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A READEQUAÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA	UN	R\$ 22.439,24		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 014A	Kit Fecho Dentado com Fita Aço Inox 430 - 3/4"	UN	2,00	R\$ 155,94	R\$ 311,88
MERCADO	CP 014B	Elo Fusível 10K - 15 kV	UN	3,00	R\$ 12,35	R\$ 37,06
MERCADO	CP 014C	Cabo Cobre Rígido 95mm ² Isolado HEPR 0,6/1kV 90° NBR 7286	M	100,00	R\$ 92,79	R\$ 9.279,33
MERCADO	CP 014D	Cabo Cobre Rígido Verde 50mm ² Isolado HEPR 0,6/1kV 90° NBR 7286	M	25,00	R\$ 48,24	R\$ 1.205,92
MERCADO	CP 014E	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO CAIXA MOLDADA 3 PÓLOS 200A SCHNEIDER OU EQUIVALENTE TÉCNICO	UN	2,00	R\$ 1.300,44	R\$ 2.600,87
MERCADO	CP 014F	DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) CLASSE II MONOPOLAR 230 VCA 275 VCA 45 KA IP-20 - SCHNEIDER	UN	12,00	R\$ 106,89	R\$ 1.282,72
MERCADO	CP 014G	PERFILADO LISO CHAPA #14 ACABAMENTO PINTADO 38X19MM - barra 3m	barra	2,00	R\$ 55,85	R\$ 111,69
MERCADO	CP 014H	TRANSFORMADOR DE CORRENTE 200/5A, TIPO JANELA, 720 VCA, TENSÃO DE ISOLAÇÃO 4 KV	UN	3,00	R\$ 200,15	R\$ 600,46
MERCADO	CP 014I	BRAÇO SUPORTE TIPO C 15KV ZINCADO PARA REDE COMPACTA	UN	2,00	R\$ 111,40	R\$ 222,79
MERCADO	CP 014J	CURVA DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO PARA ELETRODUTO 135° L 3"	UN	1,00	R\$ 166,46	R\$ 166,46
MERCADO	CP 014K	ISOLADOR POLIMÉRICO 15KV TIPO BASTÃO	UN	3,00	R\$ 56,47	R\$ 169,42
MERCADO	CP 014L	PINO CURTO PARA ISOLADOR POLIMÉRICO 15 KV	UN	3,00	R\$ 69,88	R\$ 209,65
MERCADO	CP 014M	CABO ALUMÍNIO NBR 11873 COBERTO XLPE 90° 15KV 1X 50 MM ² - TENSÃO DE ISOLAÇÃO 15 KV	M	20,00	R\$ 10,05	R\$ 200,90
MERCADO	CP 014N	CHAVE FUSIVEL PARA REDES DE DISTRIBUICAO, TENSAO DE 15,0 KV, CORRENTE NOMINAL DO PORTA FUSIVEL DE 100 A, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO SIMETRICA DE 7,10 KA, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO ASSIMETRICA 10,00 KA	Unid	4,00	R\$ 407,82	R\$ 1.631,28
MERCADO	CP 014O	BASE UNIPOLAR PARA FUSIVEL NH1, CORRENTE NOMINAL DE 250 A	UN	3,00	R\$ 125,95	R\$ 377,86



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	CP 014P	CAIXA TIPO B PARA ABRIGO DE DISJUNTOR, COM BARRAMENTO TRILHO DIN, COM ISOLADORES	UN	1,00	R\$ 952,33	R\$ 952,33
SINAPI 03.2022	103323	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M2	11,52	R\$ 56,67	R\$ 652,84
SINAPI 03.2022	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA DE 20 MM	M2	11,52	R\$ 35,77	R\$ 412,07
SINAPI 03.2022	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO, CHP DIURNO	CHP	2,00	R\$ 242,81	R\$ 485,62
SINAPI 03.2022	5930	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO, CHP DIURNO	CHI	2,00	R\$ 44,20	R\$ 88,40
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,00	R\$ 19,65	R\$ 628,80
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,00	R\$ 25,34	R\$ 810,88

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 015A	LUMINÁRIA LED INDUSTRIAL HIGH BAY SMD 200W BRANCO FRIO 6500K, BIVOLT, EL MÍNIMA DE 140LM/W, FP>0,95, ÂNGULO DE ABERTURA DE 180°	UN	R\$ 364,96		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Grupo RCA Lâmpadas	UN	1,0000	R\$ 369,99	R\$ 369,99
MERCADO	02	Digital LED	UN	1,0000	R\$ 369,99	R\$ 369,99
MERCADO	03	123 Comprou	UN	1,0000	R\$ 354,90	R\$ 354,90

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 015	LUMINÁRIA LED INDUSTRIAL HIGH BAY SMD 200W BRANCO FRIO 6500K, BIVOLT, EL MÍNIMA DE 140LM/W, FP>0,95, ÂNGULO DE ABERTURA DE 180° - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 391,60		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	CP 015A	LUMINÁRIA LED INDUSTRIAL HIGH BAY SMD 200W BRANCO FRIO 6500K, BIVOLT, EL MÍNIMA DE 140LM/W, FP>0,95, ÂNGULO DE ABERTURA DE 180°	UN	1,0000	R\$ 364,96	R\$ 364,96
SINAPI 03.2022	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5M	UN	0,0420	R\$ 3,66	R\$ 0,15
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5888	R\$ 19,65	R\$ 11,57
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5888	R\$ 25,34	R\$ 14,92

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 016	PONTO DE TOMADA INDUSTRIAL INCLUINDO TOMADA 30A, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UN	R\$ 210,76		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000000	R\$ 6,13	R\$ 13,49
SINAPI 03.2022	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	1,0000000	R\$ 3,96	R\$ 3,96
SINAPI 03.2022	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000000	R\$ 12,48	R\$ 27,46
SINAPI 03.2022	91842	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,0000000	R\$ 5,91	R\$ 11,82
SINAPI 03.2022	91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,2000000	R\$ 8,23	R\$ 18,11
SINAPI 03.2022	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,6000000	R\$ 4,33	R\$ 54,56
SINAPI 03.2022	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,3750000	R\$ 12,60	R\$ 4,73
SINAPI 03.2022	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	R\$ 15,10	R\$ 15,10



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI 03.2022	7525	TOMADA INDUSTRIAL DE EMBUTIR 3P+T 30 A, 440 V, COM TRAVA, COM PLACA	UN	1,0000000	R\$ 61,55	R\$ 61,55
----------------	------	---	----	-----------	-----------	-----------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 017	CAIXA DE ATERRAMENTO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO E TAMPA DE FERRO T55	UN	R\$ 325,91		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	43435	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M	UN	1,0000	R\$ 194,11	R\$ 194,11
SINAPI 03.2022	11289	TAMPAO FOFO ARTICULADO P/ REGISTRO, CLASSE A15 CARGA MAX 1,5 T, *200 X 200* MM	UN	1,0000	R\$ 86,82	R\$ 86,82
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 19,64	R\$ 19,64
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,34	R\$ 25,34

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 018A	BARRAMENTO COBRE NEUTRO / TERRA 225A 1 X 1/8 40 PARAFUSOS PINTADO COM ISOLADORES	UN	R\$ 170,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Acquafort	UN	1,0000	R\$ 162,50	R\$ 162,50
MERCADO	02	View Tech	UN	1,0000	R\$ 179,40	R\$ 179,40
MERCADO	03	Eletrorastro	UN	1,0000	R\$ 169,61	R\$ 169,61

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 018	QUADRO GERAL DE DISTRIBUIÇÃO, DE EMBUTIR, METÁLICO, DIMENSÕES: 800X500X120 MM, PARA 36 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO ISOLADO (PINTADO) – TRIFÁSICO 225A, BARRAMENTO NEUTRO E TERRA 40 FUROS, COM ISOLADORES, CANALETAS, TRILHO TIPO DIN, TAGS E ESPELHO DE POLICARBONATO TRANSPARENTE – REFERÊNCIA COMERCIAL: WOLTEC OU AJEL	UN	R\$ 2.148,23		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI 03.2022	12043	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225 A, COM FUNDO ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	R\$ 1.584,02	R\$ 1.584,02
SINAPI 03.2022	34709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A TERMOMAGNETICO	UN	3,0000	R\$ 74,40	R\$ 223,20
MERCADO	CP 018A	BARRAMENTO COBRE NEUTRO / TERRA 225A 1 X 1/8 40 PARAFUSOS PINTADO COM ISOLADORES	UN	2,0000	R\$ 170,50	R\$ 341,01

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019A	Bloco de Contato Auxiliar 1NA - Tensão Nominal de Isolamento: 660 V; Corrente Térmica: 10 A; Durabilidade Elétrica: 500.000 ciclos; Durabilidade Mecânica: 1.000.000 ciclos	UN	R\$ 12,60		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Lojas Americanas	UN	1,0000	R\$ 15,60	R\$ 15,60
MERCADO	02	RH Materiais Elétricos	UN	1,0000	R\$ 9,60	R\$ 9,60
MERCADO	03	View Tech	UN	1,0000	R\$ 12,61	R\$ 12,61

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019B	Sinaleiro LED Vermelho/Amarelo 127/220Vca Ø22mm	UN	R\$ 12,63		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	VIEWTECH	UN	1,0000	R\$ 12,70	R\$ 12,70
MERCADO	02	Schneider Electric	UN	1,0000	R\$ 13,52	R\$ 13,52
MERCADO	03	Eletrotrafo	UN	1,0000	R\$ 11,68	R\$ 11,68

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019C	Bloco de Contato 1NF para Botão de Comando 5A/380V	UN	R\$ 7,92		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Eletropeças	UN	1,0000	R\$ 7,32	R\$ 7,32
MERCADO	02	PROESI	UN	1,0000	R\$ 9,46	R\$ 9,46



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	03	Extra	UN	1,0000	R\$ 6,99	R\$ 6,99
---------	----	-------	----	--------	----------	----------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019D	Borne a parafuso 16,0 mm	UN	R\$ 19,97		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ELETORASTRO	UN	1,0000	R\$ 17,35	R\$ 17,35
MERCADO	02	Casas Bahia	UN	1,0000	R\$ 19,56	R\$ 19,56
MERCADO	03	Shoptime	UN	1,0000	R\$ 23,01	R\$ 23,01

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019E	Borne a parafuso 6,0 mm	UN	R\$ 7,61		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	View Tech	UN	1,0000	R\$ 7,42	R\$ 7,42
MERCADO	02	RH Materiais Elétricos	UN	1,0000	R\$ 5,62	R\$ 5,62
MERCADO	03	Eletrorastro	UN	1,0000	R\$ 9,78	R\$ 9,78

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019F	Borne a parafuso 2,5 mm	UN	R\$ 4,33		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	View Tech	UN	1,0000	R\$ 4,72	R\$ 4,72
MERCADO	02	Santil Comercial Elétrica	UN	1,0000	R\$ 4,00	R\$ 4,00
MERCADO	03	PROESI	UN	1,0000	R\$ 4,27	R\$ 4,27

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019G	Contator Abb A9-30-10 24v50/60hz	UN	R\$ 141,93		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Lojas Americanas	UN	1,0000	R\$ 135,80	R\$ 135,80



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	02	Casas Bahia	UN	1,0000	R\$ 140,00	R\$ 140,00
MERCADO	03	Fertron	UN	1,0000	R\$ 150,00	R\$ 150,00

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019H	Contator Auxiliar 1NA+1NF 690V 6A	UN	R\$ 36,20		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Autoeletronica	UN	1,0000	R\$ 29,54	R\$ 29,54
MERCADO	02	Eletrosis	UN	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
MERCADO	03	P&R Automação Industrial	UN	1,0000	R\$ 54,05	R\$ 54,05

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019I	Softstarter PSR16-600-70 100-240V 16A - Tensão operacional nominal: 600V, by-pass incorporado	UN	R\$ 1.956,52		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	RH Materiais Elétricos	UN	1,0000	R\$ 1.707,69	R\$ 1.707,69
MERCADO	02	Extra	UN	1,0000	R\$ 2.020,00	R\$ 2.020,00
MERCADO	03	ALFATRONIC	UN	1,0000	R\$ 2.141,86	R\$ 2.141,86

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019J	Quadro de comando metálico - 80x60x20 cm - com trilho din, isolador e canaletas	UN	R\$ 897,19		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Eletrotrafo	UN	1,0000	R\$ 820,79	R\$ 820,79
MERCADO	02	Anhanguera Ferramentas	UN	1,0000	R\$ 923,90	R\$ 923,90
MERCADO	03	Lojas Americanas	UN	1,0000	R\$ 946,89	R\$ 946,89

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019	QUADRO DE COMANDO PARA SISTEMA DE BOMBAS DE INCÊNDIO, METÁLICO, DIMENSÕES: 800X500X120 MM – COMPLETO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 3.573,05		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	CP 019J	Quadro de comando metálico - 80x60x20 cm - com trilho din, isolador e canaletas	UN	1,0000	R\$ 897,19	R\$ 897,19
MERCADO	CP 019A	Bloco de Contato Auxiliar 1NA - Tensão Nominal de Isolamento: 660 V; Corrente Térmica: 10 A; Durabilidade Elétrica: 500.000 ciclos; Durabilidade Mecânica: 1.000.000 ciclos	UN	3,0000	R\$ 12,60	R\$ 37,81
MERCADO	CP 019B	Sinaleiro LED Vermelho/Amarelo 127/220Vca Ø22mm	UN	3,0000	R\$ 12,63	R\$ 37,90
MERCADO	CP 019C	Bloco de Contato 1NF para Botão de Comando 5A/380V	UN	3,0000	R\$ 7,92	R\$ 23,77
MERCADO	CP 019D	Borne a parafuso 16,0 mm	UN	5,0000	R\$ 19,97	R\$ 99,87
MERCADO	CP 019E	Borne a parafuso 6,0 mm	UN	5,0000	R\$ 7,61	R\$ 38,03
MERCADO	CP 019F	Borne a parafuso 2,5 mm	UN	10,0000	R\$ 4,33	R\$ 43,30
MERCADO	CP 019G	Contator Abb A9-30-10 24v50/60hz	UN	1,0000	R\$ 141,93	R\$ 141,93
MERCADO	CP 019H	Contator Auxiliar 1NA+1NF 690V 6A	UN	2,0000	R\$ 36,20	R\$ 72,39
COMPOSIÇÃO	CP 019J	Quadro de comando metálico - 80x60x20 cm - com trilho din, isolador e canaletas	UN	2,0000	R\$ 897,19	R\$ 1.794,39
SINAPI 03.2022	34709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10A TERMOMAGNETICO	UN	1,0000	R\$ 74,40	R\$ 74,40
SINAPI 03.2022	34709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 40A TERMOMAGNETICO	UN	2,0000	R\$ 74,40	R\$ 148,80
SINAPI 03.2022	34709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 20A TERMOMAGNETICO	UN	1,0000	R\$ 74,40	R\$ 74,40
SINAPI 03.2022	34714	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	UN	1,0000	R\$ 88,86	R\$ 88,86

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 020A	BLOCO DE ILUMINAÇÃO AUTÔNOMO BLA 2200	UN	R\$ 208,15		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	PONTO FRIO	UN	1,0000	R\$ 187,11	R\$ 187,11
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 224,91	R\$ 224,91
MERCADO	3	MAGNUM DISTRIBUIDORA	UN	1,0000	R\$ 212,42	R\$ 212,42

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 020	BLOCO DE ILUMINAÇÃO AUTÔNOMO BLA 2200 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 226,20		
BASE 97599	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 020A	BLOCO DE ILUMINAÇÃO AUTÔNOMO BLA 2200	UN	1,0000	R\$ 208,15	R\$ 208,15



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2244	R\$	19,65	R\$	4,41
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5385	R\$	25,34	R\$	13,65

		Descrição	Unid	Total				
PLANILHA	CP 021	PONTO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA INCLUINDO CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA)	UN	R\$ 138,90				
BASE 93138	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário		Preço Total	
SINAPI 03.2022	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 6,13		R\$ 13,49	
SINAPI 03.2022	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	1,0000	R\$ 3,96		R\$ 3,96	
SINAPI 03.2022	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 12,48		R\$ 27,46	
SINAPI 03.2022	91842	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,0000	R\$ 5,91		R\$ 11,82	
SINAPI 03.2022	91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,2000	R\$ 8,23		R\$ 18,11	
SINAPI 03.2022	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,0000	R\$ 2,95		R\$ 44,25	
SINAPI 03.2022	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,3750	R\$ 12,60		R\$ 4,73	
SINAPI 03.2022	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000	R\$ 15,10		R\$ 15,10	

		Descrição	Unid	Total				
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 022A	ACIONADOR MANUAL ENDEREÇÁVEL AME 521 INTELBRAS	UN	R\$ 96,52				



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Netalarmes	UN	1,0000	R\$ 83,74	R\$ 83,74
MERCADO	02	Magazine Luiza	UN	1,0000	R\$ 106,11	R\$ 106,11
MERCADO	03	CJP Distribuições	UN	1,0000	R\$ 99,71	R\$ 99,71

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 022	ACIONADOR MANUAL ENDEREÇÁVEL AME 521 INTELBRAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 115,07		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 022A	ACIONADOR MANUAL ENDEREÇÁVEL AME 521 INTELBRAS	UN	1,0000	R\$ 96,52	R\$ 96,52
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4124	R\$ 19,65	R\$ 8,10
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4124	R\$ 25,34	R\$ 10,45

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 023A	CABO BLINDADO PARA INCÊNDIO DUAS VIAS 1,50MM²	M	R\$ 7,24		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	UPPER SEG	M	1,0000	R\$ 6,08	R\$ 6,08
MERCADO	02	COMMAND TECH	M	1,0000	R\$ 6,88	R\$ 6,88
MERCADO	03	Contra Incêndio	M	1,0000	R\$ 8,76	R\$ 8,76

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 023	CABO BLINDADO PARA INCÊNDIO DUAS VIAS 1,50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 7,64		
BASE 98297	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 023A	CABO BLINDADO PARA INCÊNDIO DUAS VIAS 1,50MM ²	M	1,0000	R\$ 7,24	R\$ 7,24
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0090	R\$ 19,65	R\$ 0,18
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0090	R\$ 25,34	R\$ 0,23

		Descrição	Unid	Total		
--	--	-----------	------	-------	--	--



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 024A	CENTRAL ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL CIE 1125 INTELBRAS	UN	R\$ 1.454,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Netalarmes	UN	1,0000	R\$ 1.488,07	R\$ 1.488,07
MERCADO	02	Contraincendio	UN	1,0000	R\$ 1.392,03	R\$ 1.392,03
MERCADO	03	UPPER SEG	UN	1,0000	R\$ 1.481,91	R\$ 1.481,91

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 024	CENTRAL ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL CIE 1125 INTELBRAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 2.011,94		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 024A	CENTRAL ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL CIE 1125 INTELBRAS	UN	1,0000	R\$ 1.454,00	R\$ 1.454,00
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,4014	R\$ 19,65	R\$ 243,69
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,4014	R\$ 25,34	R\$ 314,25

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 025A	SIRENE AUDIO VISUAL PARA ALARME DE INCENDIO INTELBRAS	UN	R\$ 58,31		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Contra Incêndio	UN	1,0000	R\$ 58,58	R\$ 58,58
MERCADO	02	Magazine Luiza	UN	1,0000	R\$ 58,90	R\$ 58,90
MERCADO	03	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 57,45	R\$ 57,45

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 025	SIRENE AUDIO VISUAL PARA ALARME DE INCENDIO INTELBRAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 76,86		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 025A	SIRENE AUDIO VISUAL PARA ALARME DE INCENDIO INTELBRAS	UN	1,0000	R\$ 58,31	R\$ 58,31
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4124	R\$ 19,65	R\$ 8,10
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4124	R\$ 25,34	R\$ 10,45



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 026	CAIXA ENTERRADA PARA RECALQUE NO PASSEIO 0,60X0,40X0,60M EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL	UN	R\$ 605,72		
BASE 73749/1	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	3,7800	R\$ 11,70	R\$ 44,23
SINAPI 03.2022	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0110	R\$ 26,04	R\$ 0,29
SINAPI 03.2022	103316	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	1,2000	R\$ 67,68	R\$ 81,22
SINAPI 03.2022	87545	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	0,9500	R\$ 26,43	R\$ 25,11
SINAPI 03.2022	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	0,9500	R\$ 3,94	R\$ 3,74
SINAPI 03.2022	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 24,95	R\$ 24,95
SINAPI 03.2022	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	R\$ 25,09	R\$ 200,72
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	R\$ 18,65	R\$ 149,20
SINAPI 03.2022	92411	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	0,1400	R\$ 203,71	R\$ 28,52
SINAPI 03.2022	96624	LASTRO DE BRITA 1 OU 2 NO FUNDO DA CAIXA, ESPESSURA MÍNIMA DA CAMADA 15 CM	M3	0,0810	R\$ 202,10	R\$ 16,37
SINAPI 03.2022	94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,0220	R\$ 443,84	R\$ 9,76



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI 03.2022	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,0460	R\$ 469,88	R\$ 21,61
----------------	-------	--	----	--------	------------	-----------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 027A	TAMPA HIDRANTE DE RECALQUE 60X40CM FERRO FUNDIDO	UN	R\$ 411,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	QUALITY	UN	1,0000	R\$ 408,00	R\$ 408,00
MERCADO	02	LFRIBEIROSISTEMAS	UN	1,0000	R\$ 415,00	R\$ 415,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 027	TAMPA HIDRANTE DE RECALQUE 60X40CM FERRO FUNDIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 499,36		
BASE 83633	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 027A	TAMPA HIDRANTE DE RECALQUE 60X40CM FERRO FUNDIDO	UN	1,0000	R\$ 411,50	R\$ 411,50
SINAPI 03.2022	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0280	R\$ 13,68	R\$ 0,38
SINAPI 03.2022	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 25,09	R\$ 50,18
SINAPI 03.2022	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 18,65	R\$ 37,30

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 028	PINTURA DE PISOS PARA DEMARCAÇÃO NOS PISOS DAS CAIXAS HIDRANTES, DOS EXTINTORES E DO HIDRANTE DE PASSEIO	UN	R\$ 116,61		
BASE 41595	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	0,3960	R\$ 16,04	R\$ 6,35
SINAPI 03.2022	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,1920	R\$ 10,44	R\$ 2,00
SINAPI 03.2022	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 26,15	R\$ 52,30
SINAPI 03.2022	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	R\$ 18,65	R\$ 55,95

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 029A	TESTE HIDROSTÁTICO EM MANGUEIRA DE INCÊNDIO 1 1/2"	UN	R\$ 37,50		



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AEROTEX EXTINTORES	UN	1,0000	R\$ 30,00	R\$ 30,00
MERCADO	02	ALIN - ML	UN	1,0000	R\$ 45,00	R\$ 45,00

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 030A	PRESILHA PARA CABO DE COBRE SEÇÃO TRANSVERSAL 35 MM2	UN	R\$ 2,11		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Santil Comercial Elétrica	UN	1,0000	R\$ 1,80	R\$ 1,80
MERCADO	02	Teky	UN	1,0000	R\$ 2,64	R\$ 2,64
MERCADO	03	Multiseg	UN	1,0000	R\$ 1,90	R\$ 1,90

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 030B	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE PANELA FENDA INOX 304 - 4.2 X 32	UN	R\$ 0,59		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	CCP PARAFUSOS E FERRAMENTAS - VIRTUAL	UN	0,0200	R\$ 27,66	R\$ 0,55
MERCADO	02	JOFEPAR	UN	1,0000	R\$ 0,61	R\$ 0,61
MERCADO	03	VARIMAX	UN	0,0200	R\$ 29,86	R\$ 0,60

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 030C	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT PARA CABO DE 35 MM²	UN	R\$ 11,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DIMENSIONAL	UN	1,0000	R\$ 9,73	R\$ 9,73
MERCADO	02	ELETRORASTRO	UN	1,0000	R\$ 12,07	R\$ 12,07
MERCADO	03	SANTIL COMERCIAL ELÉTRICA	UN	1,0000	R\$ 11,20	R\$ 11,20

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 030D	TERMINAL À COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM²	UN	R\$ 3,18		



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ANHANGUERA FERRAMENTAS	UN	1,0000	R\$ 3,57	R\$ 3,57
MERCADO	02	SANTIL COMERCIAL ELÉTRICA	UN	1,0000	R\$ 3,10	R\$ 3,10
MERCADO	03	VIEW TECH	UN	0,1000	R\$ 28,80	R\$ 2,88

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 030E	CONECTOR DE EMENDA DE BRONZE COM 4 PARAFUSOS PARA CABO DE 35 MM² A 50 MM²	UN	R\$ 43,24		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 43,59	R\$ 43,59
MERCADO	02	ELETROTRAFO	UN	1,0000	R\$ 42,89	R\$ 42,89

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 030F	CAIXA DE EQUIPOTENCIALIZAÇÃO COM 9 TERMINAIS PARA USO INTERNO E EXTERNO - EM AÇO COM PINTURA EPÓXI	UN	R\$ 580,86		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Loja Eletrica	UN	1,0000	R\$ 574,75	R\$ 574,75
MERCADO	02	CONTRAFOGOS SOLUÇÕES	UN	1,0000	R\$ 586,97	R\$ 586,97

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 030G	CONECTOR MINI-GAR EM BRONZE ESTANHADO PARA CONEXÃO ENTRE HASTE DE ATERRAMENTO	UN	R\$ 6,26		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ELETROTRAFO	UN	1,0000	R\$ 6,53	R\$ 6,53
MERCADO	02	CASA & VIDEO	UN	1,0000	R\$ 6,65	R\$ 6,65
MERCADO	03	GIGAMAX CONDUTORES ELÉTRICOS	UN	1,0000	R\$ 5,59	R\$ 5,59

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 030	INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE SPDA NO GALPÃO DE OFICINAS	UN	R\$ 8.878,02		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	CP 030A	PRESILHA PARA CABO DE COBRE SEÇÃO TRANSVERSAL 35 MM2	UN	300,0000	R\$ 2,11	R\$ 634,00
MERCADO	CP 030B	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE PANELA FENDA INOX 304 - 4.2 X 32	UN	300,0000	R\$ 0,59	R\$ 176,04
MERCADO	CP 030C	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT PARA CABO DE 35 MM²	UN	50,0000	R\$ 11,00	R\$ 550,00
MERCADO	CP 030D	TERMINAL À COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM²	UN	50,0000	R\$ 3,18	R\$ 159,17
MERCADO	CP 030E	CONECTOR DE EMENDA DE BRONZE COM 4 PARAFUSOS PARA CABO DE 35 MM² A 50 MM²	UN	20,0000	R\$ 43,24	R\$ 864,80
MERCADO	CP 030F	CAIXA DE EQUIPOTENCIALIZAÇÃO COM 9 TERMINAIS PARA USO INTERNO E EXTERNO - EM AÇO COM PINTURA EPÓXI	UN	1,0000	R\$ 580,86	R\$ 580,86
MERCADO	CP 030G	CONECTOR MINI-GAR EM BRONZE ESTANHADO PARA CONEXÃO ENTRE HASTE DE ATERRAMENTO	UN	50,0000	R\$ 6,26	R\$ 312,83
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88,0000	R\$ 19,65	R\$ 1.729,20
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88,0000	R\$ 25,34	R\$ 2.229,92
SINAPI 03.2022	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88,0000	R\$ 18,65	R\$ 1.641,20

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 031A	DETECTOR DE FUMAÇA LINEAR 20 A 40 METROS DFL 3101 - INTELBRAS	UN	R\$ 2.202,01		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	OLIVANTEL	UN	1,0000	R\$ 2.079,20	R\$ 2.079,20
MERCADO	02	ENERGIA COMPLETA	UN	1,0000	R\$ 2.430,96	R\$ 2.430,96
MERCADO	03	NETALARMES	UN	1,0000	R\$ 2.095,86	R\$ 2.095,86

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 031	DETECTOR DE FUMAÇA LINEAR 20 A 40 METROS DFL 3101 - INTELBRAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 2.291,99		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 031A	DETECTOR DE FUMAÇA LINEAR 20 A 40 METROS DFL 3101 - INTELBRAS	UN	1,0000	R\$ 2.202,01	R\$ 2.202,01



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 19,65	R\$ 39,30
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 25,34	R\$ 50,68

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 032A	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL INTELBRAS DFE 520	UN	R\$ 128,03		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	NETALARMES	UN	1,0000	R\$ 134,34	R\$ 134,34
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 124,45	R\$ 124,45
MERCADO	03	UPPER SEG	UN	1,0000	R\$ 125,31	R\$ 125,31

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 032	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL INTELBRAS DFE 520 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 173,02		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 032A	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL INTELBRAS DFE 520	UN	1,0000	R\$ 128,03	R\$ 128,03
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 19,65	R\$ 19,65
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,34	R\$ 25,34

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 033A	ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE 3/4"	M	R\$ 8,92		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	COPAFER	BARRA	0,3333	R\$ 32,01	R\$ 10,67
MERCADO	02	ELETROTRAFO	BARRA	0,3333	R\$ 23,39	R\$ 7,80
MERCADO	03	LEROY MERLIN	BARRA	0,3333	R\$ 24,90	R\$ 8,30

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 033	ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 53,91		
BASE 98307	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



CONSTRUÇÃO DO GALPÃO E DAS
OFICINAS DO SESC SAMAMBAIA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	CP 033A	ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE 3/4"	M	1,0000	R\$ 8,92	R\$ 8,92
SINAPI 03.2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 19,65	R\$ 19,65
SINAPI 03.2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,34	R\$ 25,34

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 034	RETIRADA E REMOÇÃO DA IMPERMEABILIZAÇÃO APLICADA SOBRE O RUFO METÁLICO E RETIRADA DO RUFO NA JUNÇÃO DA COBERTURA COM A EMPENA DE ALVENARIA	M	R\$ 21,29		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03.2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4923	R\$ 18,65	R\$ 9,18
SINAPI 03.2022	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4923	R\$ 24,60	R\$ 12,11